UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG
BAN CHỈ ĐẠO 389

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BCĐ-KT&HT

V/v tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 17/CT-

TTg ngày 19 tháng 6 năm 2018 của Thủ

tướng Chính phủ

    Tam Đường, ngày        tháng 6 năm 2021

   Kính gửi:

     - Thành viên Ban Chỉ đạo 389 huyện;

          - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 22/BCĐ-QLTT ngày 15/6/2021 của Ban Chỉ đạo

389 tỉnh Lai Châu về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 19 tháng

6 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ. Ban Chỉ đạo 389 huyện yêu các thành

viên Ban Chỉ đạo 389 thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

Triển khai thực hiện các nội dụng trong Chỉ thị số 17/CT-TTg của Thủ

tướng Chính phủ về tăng cường đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại,

sản xuất, kinh doanh hàng giả, hàng kém chất lượng thuộc nhóm hàng dược

phẩm, mỹ phẩm, thực phẩm chức năng, dược liệu và vị thuốc y học cổ truyền.

Tham mưu cho Ban chỉ đạo 389 huyện tổ chức phối hợp giữa các thành viên

BCĐ kiểm tra, xử lý các hành vi buôn lậu, vận chuyển, buôn bán hàng hóa nhập

lậu, sản xuất kinh doanh hàng giả đối với nhóm mặt hàng chăm sóc, nâng cao sức

khỏe là dược phẩm, mỹ phẩm, thực phẩm chức năng, dược liệu và vị thuốc y học

cổ truyền; phát hiện, xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân vi phạm.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin, Đài Truyền thanh - Truyền hình

Đẩy mạnh tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng về tác hại

của dược phẩm, mỹ phẩm, thực phẩm chức năng, dược liệu và vị thuốc y học cổ

truyền giả, không rõ nguồn gốc xuất xứ, không bảo đảm chất lượng, xâm phạm sở

hữu trí tuệ. Công khai thông tin các tổ chức, cá nhân vi phạm, biểu dương người

tốt, việc tốt trong đấu tranh phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại, sản xuất,

kinh doanh hàng giả, hàng không rõ nguồn gốc, hàng kém chất lượng.

3. Đội Quản lý thị trường số 2

Phối hợp với các lực lượng chức năng tăng cường công tác quản lý, kiểm

tra, giám sát các tổ chức, cá nhân trong hoạt động kinh doanh các mặt hàng chăm

sóc, nâng cao sức khỏe là dược phẩm, mỹ phẩm, thực phẩm chức năng, dược liệu

và vị thuốc y học cổ truyền; xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm về sản xuất,

buôn bán hàng giả, về nguồn gốc xuất xứ và chất lượng, về xâm phạm quyền sở

hữu trí tuệ; đồng thời, kiến nghị cơ quan Nhà nước có thẩm quyền thu hồi giấy

phép kinh doanh theo quy định nếu phát hiện cơ sở vi phạm.

2

4. UBND các xã, thị trấn

Tăng cường công tác phối hợp với các thành viên Ban Chỉ đạo kiểm tra, xử lý

các hành vi vi phạm pháp luật trong hoạt động kinh doanh các mặt hàng chăm sóc,

nâng cao sức khỏe là dược phẩm, mỹ phẩm, thực phẩm chức năng, dược liệu và vị

thuốc y học cổ truyền.

Ban Chỉ đạo 389 huyện yêu cầu các thành viên, Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, PCT. UBND huyện;
- Lưu: BCĐ.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND

Phong Vĩnh Cường

		2021-06-25T20:50:59+0700

		2021-06-28T15:05:08+0700

		2021-06-28T15:05:08+0700

		2021-06-28T15:05:08+0700